
HLS Invest ApS

Dalsvinget 22, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 61 11 82 17

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/6 2025

Jens-Ole Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

HLS Invest ApS
Dalsvinget 22
4200 Slagelse

Email: jol@stcfragt.dk

CVR-nr: 61 11 82 17

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 16. december 1981

Regnskabsår: 43. regnskabsår

Hjemstedskommune: Slagelse

Direktion

Jens-Ole Larsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Nykredit
Københavnsvej 45-47
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive vognmandsforretning, herunder formidling af fragt- og godstransportkontrakter, værkstedsdrift, handels- og leasingvirksomhed i forbindelse med aktiviteten i datterselskaberne Slagelse Transportcenter A/S, Vestfragt A/S, MJT ApS og Ejendomsvirksomheden JOL ApS samt handel med værdipapirer.

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2024 fusioneret med HLS Invest ApS og har i den forbindelse ændret navn til HLS Invest ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK 2.856.333, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 57.505.136.

Årets resultat af de primære driftsaktiviteter vurderer ledelsen tilfredsstillende, men året er negativt påvirket af nedskrivninger på noterede investeringer, se afsnittet "Begivenheder efter balancedagen".

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2025 forventes et overskud i niveauet DKK 5-8 millioner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der konstateret væsentlig usikkerhed om værdien og den fremtidige indtjening i enkelte af selskabets unoterede kapitalandele. Afledt heraf og efter bedste skøn har ledelsen besluttet og indarbejdet en nedskrivning af disse investeringer på ca. DKK 5,7 million i 2024 svarende til ca. 50% af investeringens værdi primo året. Nedskrivningen er indeholdt i selskabets finansielle omkostninger, se evt. note 1 og 6 i årsrapporten.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige forhold end det ovenfor noterede, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttoresultat	1	1.456.283	-12.143.701
Personaleomkostninger	2	-157.199	-152.424
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-998.759	-41.321
Resultat før finansielle poster		300.325	-12.337.446
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	3.291.760	3.711.540
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-669.011
Finansielle indtægter	5	1.248.552	3.860.053
Finansielle omkostninger	6	-7.843.291	-3.119.763
Resultat før skat		-3.002.654	-8.554.627
Skat af årets resultat	7	146.321	2.593.069
Årets resultat		-2.856.333	-5.961.558

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	24.090.276
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.291.760	-11.288.460
Overført resultat	-6.148.093	-18.763.374
	-2.856.333	-5.961.558

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.056.181	1.658.679
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.522.357	1.214.008
Materielle anlægsaktiver	8	3.578.538	2.872.687
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	28.418.084	25.126.324
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	3.500.000	2.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	64.348.927	69.415.777
Finansielle anlægsaktiver		96.267.011	96.542.101
Anlægsaktiver		99.845.549	99.414.788
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.980.172
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.494.017	4.614.353
Andre tilgodehavender		282.021	3.891.952
Udskudt skatteaktiv	13	889.343	1.448.257
Selskabsskat		819.042	1.133.017
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	1.085.224
Tilgodehavender		8.484.423	14.152.975
Værdipapirer	12	13.799.840	18.675.292
Likvide beholdninger		126.726	256.921
Omsætningsaktiver		22.410.989	33.085.188
Aktiver		122.256.538	132.499.976

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital	14	190.000	190.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.751.769	12.460.009
Overført resultat		41.563.367	47.711.461
Egenkapital		57.505.136	60.361.470
Kreditinstitutter		10.000.000	15.000.000
Leasingforpligtelser		1.034.284	1.600.001
Langfristede gældsforpligtelser	15	11.034.284	16.600.001
Kreditinstitutter	15	5.698.988	5.749.117
Leasingforpligtelser	15	2.568.290	1.399.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser		279.740	106.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.166.538	40.490.497
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	7.545.306
Anden gæld		3.562	247.282
Kortfristede gældsforpligtelser		53.717.118	55.538.505
Gældsforpligtelser		64.751.402	72.138.506
Passiver		122.256.538	132.499.976
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Anvendt regnskabspraksis	18		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	185.296	10.654.998	40.309.155	51.149.449
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	4.704	1.805.011	7.402.305	9.212.020
Korrigeret egenkapital 1. januar	190.000	12.460.009	47.711.460	60.361.469
Årets resultat	0	3.291.760	-6.148.093	-2.856.333
Egenkapital 31. december	190.000	15.751.769	41.563.367	57.505.136

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		-2.856.333	-5.961.558
Regulering		4.062.917	-6.334.567
Ændring i driftskapital		-3.905.152	-3.009.520
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-2.698.568	-15.305.645
Renteindbetalinger og lignende		1.248.552	3.343.620
Renteudbetalinger og lignende		-2.776.441	-3.119.763
Pengestrømme fra ordinær drift		-4.226.457	-15.081.788
Betalt selskabsskat		2.104.434	733.326
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.122.023	-14.348.462
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.917.110	-1.700.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-1.500.000	-2.000.000
Salg af materielle anlægsaktiver		305.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		0	3.707.200
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	15.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.112.110	15.007.200
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-5.050.129	-4.408.169
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-887.036	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.489.610	3.000.000
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		4.676.041	1.644.416
Kontant kapitalforhøjelse		0	23.963.485
Betalt udbytte		0	-24.208.076
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		228.486	-8.344
Ændring i likvider		-5.005.647	650.394
Likvider 1. januar		18.932.213	18.281.819
Likvider 31. december		13.926.566	18.932.213
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		126.726	256.921
Værdipapirer		13.799.840	18.675.292
Likvider 31. december		13.926.566	18.932.213

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Nedskrivning af varelager	0	5.154.776
Hensættelse til tab, tilgodehavender	0	6.583.683
Kurstab andre værdipapirer	5.781.810	0
	<u>5.781.810</u>	<u>11.738.459</u>

Under finansielle omkostninger, note 6, er der i 2024 indregnet et kurstab på andre værdipapirer (unoterede), som udgør DKK 5.781.810.

Under bruttoresultatet er der i 2023 indregnet en nedskrivning af selskabets varebeholdninger på DKK 5.154.776 og hensættelser til tab på tilgodehavender i form af udlån for DKK 6.583.683.

	2024	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	153.104	148.531
Andre omkostninger til social sikring	4.095	3.893
	<u>157.199</u>	<u>152.424</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	998.759	41.321
	<u>998.759</u>	<u>41.321</u>

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud	3.984.969	3.711.540
Andel af underskud	-693.209	0
	<u>3.291.760</u>	<u>3.711.540</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
5. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	54.672
Renteindtægter fra associerede virksomheder	310.103	232.085
Andre finansielle indtægter	938.449	3.573.296
	<u>1.248.552</u>	<u>3.860.053</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
6. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.637.167	1.637.414
Andre finansielle omkostninger	6.206.124	1.482.349
	<u>7.843.291</u>	<u>3.119.763</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
7. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-694.535	-1.144.812
Årets udskudte skat	558.914	-1.448.257
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10.700	0
	<u>-146.321</u>	<u>-2.593.069</u>

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.700.000	1.214.008
Tilgang i årets løb	1.377.500	539.610
Afgang i årets løb	-212.500	0
Kostpris 31. december	<u>2.865.000</u>	<u>1.753.618</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	41.321	0
Årets afskrivninger	767.498	231.261
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>808.819</u>	<u>231.261</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.056.181</u>	<u>1.522.357</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.056.181</u>	<u>308.349</u>

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
9. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	12.666.315	5.274.810
Tilgang i årets løb	0	7.391.505
Kostpris 31. december	<u>12.666.315</u>	<u>12.666.315</u>
Værdireguleringer 1. januar	12.460.009	23.748.469
Årets resultat	3.559.233	3.393.837
Modtagne udbytter	0	-15.000.000
Andre reguleringer	-267.473	317.703
Værdireguleringer 31. december	<u>15.751.769</u>	<u>12.460.009</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.418.084</u>	<u>25.126.324</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Slagelse Transportcenter A/S	Slagelse	600.000	100%	14.568.234	1.955.334
Vestfragt A/S	Slagelse	500.000	100%	611.346	10.565
MJT ApS	Slagelse	700.000	100%	1.705.215	-693.209
Ejendomsvirksomheden JOL ApS	Slagelse	125.000	100%	11.483.059	2.286.543

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
10. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.669.011	2.709.011
Tilgang i årets løb	1.500.000	0
Afgang i årets løb	-600.011	-40.000
Kostpris 31. december	<u>3.569.000</u>	<u>2.669.011</u>
Værdireguleringer 1. januar	-669.011	-40.000
Årets afgang	600.011	0
Årets opskrivninger, netto	0	-629.011
Værdireguleringer 31. december	<u>-69.000</u>	<u>-669.011</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.500.000</u>	<u>2.000.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Another Solution ApS	Slagelse	40.000	40%
AS United ApS	Slagelse	40.000	39%
Packing.dk ApS	Høje Taastrup	50.000	33%
Flyers ApS	Høje Taastrup	125.000	33%
Wohn A/S	Sorø	505.750	20%

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	57.182.690
Kostpris 31. december	<u>57.182.690</u>
Opskrivninger 1. januar	12.233.087
Årets opskrivninger	-5.066.850
Opskrivninger 31. december	<u>7.166.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>64.348.927</u>

Noter til årsregnskabet

12. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Finansielle anlægsaktiver	-5.066.850	64.348.927
Børsnoterede værdipapirer	520.756	13.799.840

Opgørelsen af dagsværdien for andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver vedrører unoterede aktier, som er vurderet ud fra kapitalandelenes regnskabsmæssige indre værdi, som lægges til grund ved transaktioner med kapitalandelenes. Transaktionerne foretages jævnlige og vurderes som en retvisende indikation for dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele.

	2024	2023
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.448.257	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-558.914	1.448.257
Udskudt skatteaktiv 31. december	889.343	1.448.257

Det indregnede skatteaktiv består af forskellen mellem regnskabs- og skattemæssig værdi for driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender samt skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes at blive udnyttet inden for de kommende år.

14. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		DKK
A-anparter	228	228
B-anparter	189.772	189.772
		190.000

Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

15. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.000.000	15.000.000
Langfristet del	10.000.000	15.000.000
Inden for 1 år	5.000.000	5.000.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	698.988	749.117
	15.698.988	20.749.117

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.034.284	1.600.001
Langfristet del	1.034.284	1.600.001
Inden for 1 år	2.568.290	1.399.999
	3.602.574	3.000.000

2024	2023
DKK	DKK

16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Unoterede værdipapirer i værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på DKK	6.198.847	10.311.584
Værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på DKK	13.799.839	18.675.292
Transport i aktier i Fragtmænd Holding A/S på nominelt DKK	7.944.000	7.944.000

Noter til årsregnskabet

2024

2023

DKK

DKK

16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HLS 2024 ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Datterselskaberne Slagelse Transportcenter A/S og MJT ApS indgår løbende leasingaftaler, (helt primært finansielle leasingaftaler). Moderselskabet HLS Invest ApS har for nogle af disse leasingforpligtelser afgivet selvskyldnerkaution til fordel for leasinggiverne.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for det associerede selskab Another Solutions ApS' bankmellemværende.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut.

17. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

HLS 2024 ApS

Hjemsted

Slagelse

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HLS Invest ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2024 fusioneret med HLS Invest ApS og har i den forbindelse ændret navn til HLS Invest ApS. Der er i forbindelse med fusionen foretaget tilretning af sammenligningstal.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for HLS 2024 ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets og koncernens administration mv.

Bruttoresultat

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. I posten indgår værdiregulering af unoterede kapitalandele efter den indre værdis metode.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber, hvor HLS 2024 ApS er administrationselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Produktionsanlæg og maskiner	10%
Veteranbiler (investering)	100%

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der indregnes og måles til dagsværdi på balancedagen. Opgørelsen af dagsværdien er vurderet ud fra kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi, som lægges til grund ved transaktioner med kapitalandelene. Transaktionerne foretages jævnligt og vurderes som en retvisende indikation for dagsværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Der er ikke afsat udskudt skat af værdiregulering af unoterede værdipapirer, idet disse er skattefrie ved realiseret salg.

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.